
 

 

 

         На основании приказов Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.07.2002 № 2783 «Об утверждении Концепции профильного обучения 

на старшей ступени общего образования», в соответствии с частью 5 статьи 67 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», постановления Правительства Оренбургской области 

№ 65-пп от 01.02.2022 г. «О случаях и порядке организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», с целью организации профильного обучения на уровне 

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, положением о профильном 

обучении в МБОУ «Караванная казачья СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильный 10-й класс на 2023/24 учебный год: 

• председатель комиссии – Позюбан Д.А., директор школы; 

• секретарь комиссии – Даниленко А.А., заместитель директора школы по УВР; 

• члены комиссии: Байниязова А.М., ЗД УВР, Новаковская Л.А., учитель 

математики, Курманкулова Г.С., учитель русского языка и литературы, Кусанова О.Р., 

классный руководитель. 

1.1. Членам комиссии по комплектованию 10 профильного класса: 

при зачислении в профильный класс учитывать рейтинг образовательных 

достижений выпускников 9-х классов, который складывается из суммы баллов, 

полученных на государственной итоговой аттестации по русскому языку и математике, 

контрольной работе по профильному предмету и итоговых отметок, внесенных в 

аттестат об основном общем образовании, по профильным  

 
 

Муниципальное  

бюджетное общеобразовательное  

учреждение  

«Караванная казачья СОШ»  
Советская ул., 2, 

Караванный пос., Оренбургский район, 

 Оренбургская область, 460527 

Телефон (3532) 39-44-33 

БИК 045354001  ОГРН 1025602729976 

ИНН 5638010619  КПП 563801001 

Е-mail: karavanschool@yandex.ru 

       ПРИКАЗ № 139  - ОД от «01» июня 2023 г.  

  Об организации приема в профильные 10-е 

классы на 2023/24 учебный год 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M4S2MM/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/73982/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/73982/
mailto:karavanschool@yandex.ru



